
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, И . тел/факс: (39435) 21-4-23

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Администрации 
Пий-Хемского кожууна

14 декабря 2023 года № 345

г. Туран

«О создании рабочей группы по созданию электронной Книги Памяти в 
Пий-Хемском кожууне Республики Тыва»

В целях реализации пункта 6 раздела 2 протокола заседания 
Российского организационного комитета «Победа» от 20.05.2021г. №43, 
утвержденного Президентом Российской Федерации 12.06.2021г. №Пр-1006, 
и увековечивания памяти максимального количества участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах 
Республики Тыва и установлению их имен и судеб, а также на основании 
Распоряжения Правительства Республики Тыва от 12.12.2023 № 700-р, 
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Образовать рабочую группу по созданию электронной Книги Памяти 
в Пий-Хемском кожууне Республики Тыва, и утвердить его прилагаемый 
состав (далее, рабочая группа).

2. Назначить ответственных лиц в каждом поселении за сбор и 
предоставление информации, необходимой для формирования электронной 
Книги Памяти в Пий-Хемском кожууне Республики Тыва.

3. Рабочей группе до 25 декабря 2023 г. разработать и утвердить план 
мероприятий, («дорожную карту») по созданию электронной Книги Памяти 
Пий-Хемскогр кожууна Республики Тыва.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя ! председателя администрации Пий-Хемского кожууна по 
социальной политике Байкара О.В.

Председатель админист{ 
Пий-Хемского кожууна В.В. Байыр-оол

Исполнитель: 
Холбанолова С.Д.



Приложение №1 
Утвержден Распоряжением администрации 

Пий-Хемского кожууна 
№345 от 14.12.2023

С О С Т А В
Рабочей группы 

по созданию электронной Книги Памяти 
в Пий-Хемском кожууне Республики Тыва.

1. Бородкин В.А. - Глава -Председатель Хурала представителей Пий-Хемского 
кожууна (по согласованию);
2. Байыр-оол В.В. - и.о. председателя администрации Пий-Хемского кожууна;
3. Байкара О.В. -  заместитель председателя администрации Пий-Хемского кожууна 
по социальной политике;
4. Салчак О.К. -  начальник финансового управления администрации Пий-Хемского 
кожууна;
5. Анганзоров Ф.А. - начальник отдела культуры Администрации Пий- Хемского 
кожууна;
6. Холбанолова С.Д. -  начальник Управления труда и социального развития 
администрации Пий-Хемского кожууна;
7. Монгуш Э. Э. - начальник отдела информационной политики;
8. Чамый Д.К. - директор МБУ «Молодежный центр Бий-Хем»
9. Шожукпан С.Х. -  директор ЦБС ;
10. Маады Ч.А. - руководитель МКУ «Управление образованием» Пий-Хемского 
кожууна
11. Куулар Ш.М. -  начальник отдела Военного комиссариата РТ по Пий-Хемскому 
кожууну;
12. Верещагина Т.Е. заведующая филиалом имени Сафьяновых Национального 
музея в г.Туран;
13. Донгак А.С. -  председатель администрации г. Турана;
14. Тулуш Е.К. -  председатель администрации с. Аржаан;
15. Шивит-оол М. А. -  председателя администрации с. Тарлаг;
16. Монгуш Ш.А. -  председатель администрации с. Хадын;
17. Оттукай Ч.С. -  и.о. председателя администрации с. Уюк;
18. Дондуп И. М. -  председатель администрации с. Суш;
19. Салчак О. А. -  председатель администрации с. Сесерлиг;
20. Хертек А.О. -  и.о. председателя администрации с. Хут;
21. Дендип А.Ч. -  председатель совета отцов Пий-Хемского кожууна.


